УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 31  » января 2025 г.                                                                                            № 91

О графике проведения всероссийских и

региональных тренировочных

мероприятий по подготовке к единому

государственному экзамену и основному

государственному экзамену на территории

Алексеевского муниципального округа в

2025 году

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 октября 2024 года № 10-707 «О проведении

всероссийских тренировочных мероприятий», Федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр

тестирования» от 15 января 2025 года № 6/02, от 15 января 2025 года №

11/02, приказом министерства образования Белгородской области от 31

января 2025 года № 231 «Об утверждении графика проведения

всероссийских и региональных тренировочных мероприятий по подготовке к

единому государственному экзамену и основному государственному

экзамену на территории Белгородской области в 2025 году», в целях

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного

экзамена (далее – ОГЭ) в 2025 году на территории Алексеевского

муниципального округа приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области от 31 января 2025 года № 231 «Об утверждении

графика проведения всероссийских и региональных тренировочных

мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену и

основному государственному экзамену на территории Белгородской области

в 2025 году» (прилагается).

2. Назначить главного специалиста отдела общего образования

Куманину Н.Ю. ответственной за подготовку и проведение тренировочных

мероприятий на территории Алексеевского муниципального округа.

3. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования Куманиной Н.Ю. обеспечить проведение тренировочных

мероприятий в ППЭ в соответствии с  приказом министерства образования

Белгородской области от 31 января 2025 года № 231 «Об утверждении

графика проведения всероссийских и региональных тренировочных

мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену и

основному государственному экзамену на территории Белгородской области

в 2025 году».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

 - обеспечить участие в проведении тренировочных мероприятий

работников ППЭ, привлекаемых к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2025 году. Не менее двух раз каждым работником.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Л.Ю. Мироненко

Н.А. Дешина

Н.М. Колмыкова

Н.М. Лутова

Н.Н. Щегольских

Н.Т. Сапелкин

О.А. Фоменко

О.Е. Ковалёва

О.Е. Забелена

О.С. Христенко

О.Ю. Литвинова

С.В. Козьменко

С.Н. Овчаренко

С.С. Калашникова

Т.А. Гайко

Т.Н. Собина

Ю.В. Шушеров

Н.Ю. Куманина

А.А. Битюцкая

А.А. Панченко

А.Г. Дегтярев

А.С. Задорожная

В.И. Ржевский

Е.А. Кульбаченко

Е.В. Колядина

Е.В. Марчук

Е.Г. Острякова

Е.П. Кузьминых

И.В. Падалка

И.О. Гезуля

Л.В. Андрусь

Л.В. Верещак

Л.Н. Головина